КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2018 № 9/50

г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от

08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

26.02.2014  №  3/13, изложив приложения №№ 1, 2, 3 в новой редакции.  Прилагаются.

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области    Е.М. Савина

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=38924;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117254;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117404;fld=134;dst=100651
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46775;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=38924;fld=134;dst=100014

 2

Приложение к решению Кирово-

Чепецкой Думы городской Думы

от 25.07.2018 № 9/50

                                    Приложение № 1

к Положению

                                                                                                 «О  размерах  и  условиях оплаты

 труда муниципальных служащих

                                                                                                 муниципального        образования

                                                                                                 «Город                 Кирово-Чепецк»

                                                                                                 Кировской области»

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов муниципальных служащих муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Наименование должности

Размер

должностного оклада,

руб.

глава администрации муниципального образования        10692

председатель       контрольно-счетной        комиссии

муниципального образования;

первый заместитель главы администрации муниципального

образования

9187

заместитель   главы   администрации    муниципального

образования
8495

управляющий делами                                    7736

заместитель председателя контрольно-счетной  комиссии

муниципального образования;

начальник департамента

7350

заместитель начальника департамента;

начальник управления;

заведующий отделом
7178

заместитель начальника управления;

заместитель заведующего отделом;

аудитор

6431

начальник отдела в составе департамента;

начальник отдела в составе управления;

заведующий сектором

6086

заместитель начальника отдела в составе департамента

заместитель начальника отдела в составе управления
5727

помощник;

консультант
5632

главный специалист;

главный инспектор
5084

ведущий специалист;

ведущий инспектор
4512

старший инспектор                                     4241

специалист I категории;

инспектор
3966

специалист II категории                               3305

 3

специалист                                            2759

____________

 4

Приложение к решению Кирово-

Чепецкой Думы городской Думы

от 25.07.2018 № 9/50

Приложение № 2

                                                                                                 к Положению

                                                                                                 «О  размерах  и  условиях оплаты

          труда муниципальных служащих

                                                                                                 муниципального        образования

                                                                                                 «Город                 Кирово-Чепецк»

                                                                                                 Кировской области»

Р А З М Е Р Ы

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

муниципальных служащих муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Наименование должности

Размер

ежемесячной надбавки к

должностному окладу за

особые условия

муниципальной службы,

%

глава администрации муниципального образования        200

председатель       контрольно-счетной        комиссии

муниципального образования;

первый заместитель главы администрации муниципального

образования

190

заместитель   главы   администрации    муниципального

образования
180

управляющий делами                                    170

заместитель председателя контрольно-счетной  комиссии

муниципального образования;

начальник департамента

150

заместитель начальника департамента;

начальник управления
140

заведующий отделом 130

заместитель начальника управления;

заместитель заведующего отделом;

аудитор

120

начальник отдела в составе департамента;

начальник отдела в составе управления;

заведующий сектором

120

заместитель начальника отдела в составе департамента

заместитель начальника отдела в составе управления
110

помощник;

консультант
100

главный специалист;

главный инспектор
90

ведущий специалист;

ведущий инспектор
80

 5

старший инспектор                                     70

специалист I категории;

инспектор
60

специалист II категории                               50

специалист                                            40

____________

 6

Приложение к решению Кирово-

Чепецкой Думы городской Думы

от 25.07.2018 № 9/50

Приложение № 3

                                                                                                 к Положению

                                                                                                 «О  размерах  и  условиях оплаты

 труда муниципальных служащих

                                                                                                 муниципального        образования

                                                                                                 «Город                 Кирово-Чепецк»

                                                                                                 Кировской области»

Р А З М Е Р Ы

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Наименование классного чина

Размер

 ежемесячной надбавки

за классный чин,

руб.

Действительный муниципальный советник 1 класса     2660

Действительный муниципальный советник 2 класса     2537

Действительный муниципальный советник 3 класса     2398

Главный муниципальный советник 1 класса            2258

Главный муниципальный советник 2 класса            2137

Главный муниципальный советник 3 класса            1995

Советник муниципальной службы 1 класса             1856

Советник муниципальной службы 2 класса             1734

Советник муниципальной службы 3 класса             1560

Референт муниципальной службы 1 класса             1454

Референт муниципальной службы 2 класса             1305

Референт муниципальной службы 3 класса             1193

Секретарь муниципальной службы 1 класса            1048

Секретарь муниципальной службы 2 класса            931

Секретарь муниципальной службы 3 класса            782

____________